⁴²⁹ omnem quidem fraternitatem uestram nosse non ambigo definitiones sanctae synodi quae ob confirmationem fidei in Calchedonensi ciuitate celebrata est, toto corde me fuisse complexum (ep. 114 [ACO 2,4, S. 70,21-23]) – und nochmals in aller Deutlichkeit in Abgrenzung zum sog. 28. *canon*: ut et fraterna uniuersitas et omnium fidelium corda cognoscant me non solum per fratres qui uicem meam executi sunt, sed etiam per approbationem gestorum synodaliū propriam uobiscum unisse sententiam, in sola uidelicet fidei causa (ep. 114 [ACO 2,4, S. 71,2-5]).

ob Leo den Beschlüssen zustimme, Anatolius verantwortlich, der Leos Brief nicht vor den Bischöfen und Klerikern hatte verlesen lassen.⁴³⁰

Die Akzeptanz der Rangerhöhung des Stuhls von Constantinopel jedoch lehnt er unter Verweis auf die unveränderte Gültigkeit der *canones* von Nicaea entschieden ab: Alles, was von den nicaenischen *canones* abweicht, soll hinfällig und ungültig sein.⁴³¹

Den nun an die Synode von Chalcedon gerichteten Brief des römischen Bischofs ließ Anatolius in Gegenwart der Bischöfe und Kleriker verlesen, jedoch nur den Teil, der die Glaubensformel bekräftigt, nicht aber jenen, der die Rangerhöhung Constantinopels mit der Verletzung der nicaenischen *canones* zurückweist und Anatolius für seinen Ehrgeiz tadelt.⁴³²

Der Grund dafür, daß Anatolius die Ablehnung der Rangerhöhung Constantinopels nicht verlesen ließ, mag darin liegen, daß er um die Anerkennung der Regelung kämpfte. So hatte er vor dem 21.03.453 den vergeblichen Versuch unternommen, den illyrischen Bischöfen, die in Chalcedon ebenso wenig der Rangerhöhung Constantinopels zugestimmt hatten wie die römischen Gesandten, die Zustimmung nachträglich abzurufen.⁴³³

⁴³⁰ hoc autem ... ex epistulis meis quas ... ad Constantinopolitanæ urbis antistitem dedi, potuissetis agnoscere, si uobis responsionem sedis apostolicæ manifestare uoluisset (ep. 106 [ACO 2,4, S. 70,25-28]).

⁴³¹ de custodiendis quoque sanctorum patrum statutis quæ in synodo Nicaena inuiolabilibus sunt fixa decretis, obseruantiam uestræ sanctitatis ammoneo ut iura ecclesiarum, sicut ab illis trecentis decem et octo patribus diuinitus inspiratis sunt ordinata, permaneant ... infirmum atque irritum erit quidquid a prædictorum patrum canonibus discreparit (ep. 114 [ACO 2,4, S. 11-18])

⁴³² Epistolam sane meam ad Calchedonensem synodum datam præsentibus episcopis et clericis lectam fuisse tuis epistulis rettulisti, sed usque ad illud capitulum quo ea quæ de fide aucta sunt, meus uidetur firmasse consensus. unde miratus sum quod reliqua quæ secuta fuerint, non pariter in notitiam eorum quibus sunt lecta, prolata sint, cum maxime omnibus innotescere debuisset improbum a nobis ambitum notatum fuisse et nouis usurpationibus obuiatum, ut uetustas, quæ est canonibus constituta, inuiolata, ut semper scripsimus, seruaretur (Leo, ep. 127 [ACO 2,4, S. 83,1-7]).